
Läget med ESF-ansökningarna 

 

ISAK 
 

Kenny Sjöberg och Ola Wiktorson bjöds in till ESF-rådet den 18 oktober avseende projekt ISAK. ESF 
hade innan mötet sänt ut frågor som besvarades per mail innan vi sågs och vi gick igenom dem med 

Mia Ström som är vår handläggare. 

ESF anser att projektet uppfyller laglighetskraven och kommer att lämnas vidare till partnerskapet 
som fattar beslut om vilka projekt som ska prioriteras. Känslan efter mötet är att projektet ligger bra 

till. Det var dock några budgetposter i ansökan som ESF underkände. 
 

1. Vi kommer inte att få några pengar till översättning av säkerhetsföreskrifter, den 
typen av kostnader är inte sökbara, vilket betyder att 240 000 kr till översättningar och 

85 120 kr till en utvecklartjänst tas bort från budgeten 

2. Vi kommer inte att få pengar till en mobiliseringskonferens, ESF motiverar detta med 
att projektet ska vara förankrat och klart hos samverkansparterna i och med att 

ansökan har lämnats in. Sammanlagt 21 000 kr dras bort från budgeten men det 
kompenseras av att samordningsförbundet kan stödja projektet med detta. 

3. Kaffe med bröd till deltagare tas bort från budgeten 5 000 kr. Även detta kan 

förbundet finansiera. 
  

Dessutom flyttades kostnader för datakanoner (20 000 kr) och trycksaker (10 000 kr) från 
mobiliseringsfasen till genomförandefasen. Skälet är att vi inte ska belasta projektet med de 

kostnaderna innan det är helt klart att genomförandet godkänns.  
Dessutom kan det vara klokt att hyra personaldatorer under mobiliseringsfasen istället för att köpa in 

datorerna. Om vi köper datorerna och det inte blir något genomförandeprojekt så får vi själva betala 

resterande avskrivningskostnad. 
Sammantaget små förändringar i ett projekt vars totalkostnad är c:a 47 mkr under 2½ år 

 

Flätan 

 

Den 17 oktober var Magnus Engberg, projektägare Flätan med fler representanter från 

Försäkringskassan på möte med ESF-handläggare och ESF-ekonom vid ESF-rådet i Örebro. Syftet med 

mötet var att förtydliga och förklara Flätans intensioner. Det gavs också möjlighet från ESF att ställa 

kompletterande frågor. Mötet var i mycket positiv anda. Vår känsla är att det finns ett stort intresse 

kring vårt projekt – samtidigt spännande med dess storlek säger Magnus Engberg. 

Från mötet fick vi med oss att de önskade en lite tydligare röd tråd utifrån den ekonomiska 

redovisningen (de tyckte att vi använde för interna begrepp från varje delprojekt som var svår att 

förstå) samtidigt önskade de att få en lite mer utförlig beskrivning kring varje delprojekt. Syftet är att 

kunna uppskatta kostnadseffektiviteten.  

Efter det att ansökan inlämnats till ESF-rådet har Försäkringskassan parallellt startat upp en 

rekryteringsorganisation och lagt ut annonsen om projektchef. Samtidigt har de börjat arbeta för att 

utveckla en strategisk organisation inom Försäkringskassan för att möta upp Flätan och övriga  ESF-

projekt som är beviljade och ansökta. Därutöver arbetar de för att ha några projektgemensamma 

resurser i administration, ekonom och informatör. Syftet är att vinna stordriftsfördelar och 

erfarenhetsvinster. 

Försäkringskassan har också påbörjat rekryteringsarbetet avseende delprojektledare men annons 

finns inte ute ännu. 



 

Sedan ansökan lämnats in har det också hänt en del avseende transnationalitet. Representanter från 

Försäkringskassan huvudkontor har arbetat med frågan och Polen, Storbritannien, Tjeckien har dykt 

upp som intressenter som vill samarbeta med Flätan.  

 

Ciceron+ 

 

Beskeden är inte lika positiva avseende ciceron+. Helena Schnackenburg och Ola Wiktorson besökte 

ESF-rådet den 18:e oktober. Precis som för ISAK fanns frågor från ESF-rådet som vi svarade på i 

förtid.  

ESF ansåg inte att det var möjligt att koordinatorerna skulle ingå som en egenfinansiering till 100 % 

och de ville också ha förtydliganden avseende antal deltagare och metoder. Under mötet bestämdes 

att vi skulle komplettera ansökan med antal deltagare och med metodbeskrivning samt justera 

budgeten. 

Måndag  24:e oktober meddelade ESF-rådet att de haft ett beredande möte och då kommit fram till 

att de inte godkänner ansökan med motiveringen att det skulle bli alltför omfattande förändringar 

under ansökningsförfarandet. De meddelade samtidigt att de med mycket stor sannolikhet kommer 

att gå ut med ytterligare en utlysning runt årsskiftet och uppmanade oss  återkomma med en ny 

ansökan då. Vi har valt att återta ansökan i nu och att arbeta vidare med den fram till den nya 

utlysningen. 

Tråkigt med ett avslag men vi ser samtidigt att det finns möjligheter att göra de justeringar ESF-rådet 

begär.  Fördelen är att vi redan gjort en stor del av ansökningsarbetet och att vi inte är lika 

tidspressade som tidigare. 

 

 

När får vi besked 

ESF:s partnerskap har ett möte den 12 december då de kommer att bestämma vilka ansökningar som 

är prioriterade. Beslut kommer enligt tidigare information att meddelas under januari nästa år. Får vi 

besked innan dess kommer vi självklart att informera om det. 


